Privilegiurn ejusdem quod non tenemur prelatis nec et legatis in procuratzone 
pecuniaria providere. (1111 commune privilegium ordinis.) 

(avril 1259'.) 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis fihiis, abbati Cistercii 
ejusque coabbatibus et conventibus universis Cisterciensis ordinis, salutem 

Le nmc acte a été publié par Henriquez, 	' Cet acte porte, dans l'ouvrage cite de Henri- 

ouvr. cite, p. 69, mais ii y est date de Naples, Ic quez, p. 70, Ia date du 7 juillet 4258. (Datum 

47 avril 4255. (Datum Neapoii, XV kal. maji, 	Vit,:n'bii,nonisjulii, pontifical us nostri anno quarlo.) 

pontificalus nostri anno primo. 

Mi 
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et apostolicam benedictionem. Circa sacrum et famosum ordinem vestrum 
illius sinceritatis affecturn gerimus, quod semper ipsius justa desideria liben-
tissime procuramus, et sumus ad ea solliciti, per que virtutum Domino pos-
sitis devotius et quietius farnulari. Sane lecta coram nobis vestra petitio 
continebat, quod licet legati et nuntii Apostolice Sedis, ac etiam diocesani 
locorum archiepiscopi et episcopi, necnon et alii ecciesiarum prelati, quo-
liens ad monasteria et domos ordinis vestri divertunt, honeste admittantur 
in eis et caritative tractentur; quandoque tarnen iidern diocesani ac prelati 
auctoritate propria, interdum vero dicti legati et nuntii pretextu litterarurn 
prefate seclis, in quibus aliquando continetur, quod ab exemptis et non 
exemptis, non obstante aliqua indulgentia Cisterciensi vol aliis quibus-. 
cunque concessa, in procuratione pecuniaria provideatur iisdern, procura-
tionem hujusmodi et alia plura contra indulta, quo predicta sedes concessit 
vobis communiter vet divisim, a vobis et predictis monasteriis ac domibus 
exigere et extorquere, ac alias vos et monasteria ipsa seu domos multipli-
citer molestare presumunt, in ea interdicti et in personas eorum suspen-. 
sionis et excommunicationis sententias proferendo, in vestrum prejudicium 
et ipsius ordinis detrimentum. Cum itaque dilectus fihius foster I. tituli 
sancti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis, qui semper ad hoc intentus 
esse dinoscitur, ut ordo vester prosperitatis affluentiam consequatur, a 
nobis affectuose petiverit, ut super premissis providere paterna diligentia 
curaremus nos ejusdem cardinalis et vestris precibus annuentes, quod 
eisdem legatis et nuntiis per supradictas seu quascumque alias Apostolice 
Sedis litteras, ac etiam predictis archiepiscopis et episcopis seu prelatis, in 
procuratione pecuniaria non teneamini providére, vobis auctoritate pre-
sentium indulgemus, decernentes quod hujusmodi sententie, si quas in 
vos yel aliquem vestrum taliter contigerit de cetero promulgari, sint irrite 
penitus et manes. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. Datum Anagnie, 
in nonas aprilis, pontificatus nostri anno quinto. 
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LXI1I. 

Privilegium ejusdem, de eo quod confirmat privilégia ordinis. 
(XXIII" privilegium commune.) 

(91 avrii 1259.) 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis fihiis, abbati Cistercii 
ejusque coabbatibus et conventibus universis Cisterciensis ordinis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Plantatus ohm in agro Ecciesie ordo vester 
sic a suis primordiis, gratia operante divina, laudabihibus incrementis suc-
cessive profecit, quod assidue fibres proferens copiosius honestatis et pro-
ducens ubique fructus vite, inter alia plantaria dominica puritate conver-
sationis, dono scientie et virtutis merito dinoscitur insignitus. Unde nos in 
agro ipso cultores hicet inviti a Domino deputati, eurndem ordinem grandi 
prosequi favore proponimus et exaltationem ipsius jugis dihigentie studio 
multiphiciter procurare, ut apostohice gratie rore continue irroratus, majo-. 
ribus semper Deo tribuente, consurgat et dilatetur augmentis. Curn igitur 
Apostohica Sedes nonnulla privilegia et quam plures indulgentias et gratias 
eidem ordini generahiter, et quibusdam ex vobis speciahiter, sub diversitate 
temporurn duxerit concedenda, nos cupientes ea, que vobis et ipsi ordini 
a predicta sede concessa sunt, non solum integra et illesa servare, immo 
potius adaugere, dihecti filii nostri I. tituli sancti Laurentii in Lucina 
presbiteri cardinahis supphicationibus inchinati, hujusmodi privilegia et 
indulgentias ac gratias vobis et eidem ordini, non obstantibus quibushibet, 
constitutionibus, provisionibus, diffinitionibus et ordinationibus, factis et 
promulgatis ab Apostohica Sede ad instantiarn prelatorum ecciesie gallicane 
et quorumcumque aliorum et quibuscumque hitteris, per eos vet per quos-
cumque ahios, super bUs obtentis a sede predicta, per quas preniissis pri-
vilcgiis et indulgentiis ac gratiis, in nullo derogari volumus, auctoritate 
apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, decer-
nentes omnes excommunicationis, interdicti ac suspensionis sententias, si 
quas in vos vel vestrum ahiquos aut in monasteria sen quelibet loca dicti 
ordinis per dictos prelatos aut quoscumque ahios pretextu predictaruin 
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constitutionum, provisionum, diffinitionum et ordinationum ac littera-
ruin super hiis ab eadem sede obtentarum promulgari contigerit, irritas et 
manes. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. Datum Anagnie, xi ka-
lendas maii, pontificatus nostri anno quinto. 

LX1V. 

Privilegium lirbani pape 1111 1, de eo quod confirmat privilegia ordinis. 
(XXIIIItm privilegium commune.)